
Strana  1 

 

K u p n í    s m l o u v a 

 

(1) Město  PODBOŘANY IČ:  265365 

  Mírová 615, 441 01 Podbořany, 

zastoupené starostou města  

,  

  na straně prodávající, dále jen prodávající 

 a 

 

  

(2) Michal Petrásek 

 
RČ:   

trv. bytem  

 

  na straně kupující, dále jen kupující    

   

uzavírají tuto: 

K U P N Í    S M L O U V U 
 

 

1. 

1.1. Prodávající, Město Podbořany prohlašuje, že je vlastníkem pozemkové parcely č. 10/4, 

druh pozemku: zahrada, o výměře 193 m2, zapsané na listu vlastnictví číslo 10001, pro 

katastrální území Neprobylice u Kaštic a obec Podbořany u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec.  

 

2. 

2.1. Prodávající, Město Podbořany prodává straně kupující – Michalovi Petráskovi, do jeho 

vlastnictví pozemek uvedený v čl. 1.1. této smlouvy za vzájemně ujednanou kupní cenu 

91 800 Kč, slovy: devadesát jedna tisíc osm set korun českých a strana kupující je za 

uvedenou cenu kupuje. 

2.2. Nemovitosti jsou prodávány se všemi právy a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, 

podle stavu dnešního, jak jsou oběma stranám známy, v těch mezích a hranicích, jak strana 

prodávající nebo její právní předchůdci tyto nemovitosti užívali nebo k tomu byli 

oprávněni. 

2.3. Prodávající dále prohlašuje, že Zastupitelstvo Města Podbořany schválilo prodej 

předmětného pozemku na svém zasedání dne 31. srpna 2022, usnesením číslo III./6. písm. 

a). Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce Města Podbořany dne 12.8.2022 a sejmut 

dne 1.9.2022. 

 

3.         

3.1. Smluvenou kupní cenu, tj. částku 91 800 Kč, slovy: devadesát jedna tisíc osm set korun 

českých, jakož i náklady uvedené v článku 5.1. této smlouvy (2 000 Kč), to je částku 

celkem 93 800 Kč, tj. slovy devadesát tři tisíc osm set korun českých, uhradí strana 

kupující straně prodávající převodem na účet města Podbořany vedený u Komerční 

banky, a.s., pobočka Podbořany, číslo účtu  

, variabilní symbol: 2119104. Strana prodávající nejpozději do 30 

dnů po obdržení celé kupní ceny podá návrh na provedení zápisu vkladu práva 

vlastnického u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. 

Prodávající prokáže straně kupující podání návrhu na zápis práva vlastnického opisem 

žádosti potvrzené Katastrálním úřadem. 

 

 

Kupnl' smlouva

(1) Mésto PODBORANY 16: 265365
Mirové 615, 441 01 Podborany,
zastoupené starostou mésta

,
na Stranéproda'vajz'cz', ddlejen proddvajl'ci

a

(2) Michal Petrések RC:
trv. bytem

na strané kupujici, da'lejen kupujl'ci

uzaViraji tuto:
KUPNiSMLOUVU

1.
1.1.Prod2’1vajici, Mésto Podborany prohla§uje, 2e je Vlastnikem pozemkové parcely 6. 10/4,

druh pozemku: zahrada, o Vymére 193 m2, zapsané na listu Vlastnictvi 61510 10001, pro
katastrélni L'lzemi Neprobylice u Kaétic a obec Podbofany u Katastrélniho fifadu pro
Ustecky kraj, katastrélni pracovi§t6 Zatec.

2.
2.1.Prod2’1vajici, Mésto Podbofany prodévé stran6 kupujici — Michalovi Petréskovi, do jeho

VlastnictVi pozemek uvedeny V 61. 1.1. této smlouvy za vzéjemné ujednanou kupni cenu
91 800 K6, slovy: devadesét jedna tisic osm set korun 6eskych a strana lmpujici je za
uvedenou cenu kupuje.

2.2.Nemovitosti jsou prodévény se V§emi prévy a povinnostmi, sou6éstmi a pfisluéenstvim,
podle stavu dneéniho, jak jsou obéma straném znémy, V téch mezich a hranicich, jak strana
prodévajici nebo jeji prévni predchfidci tyto nemovitosti uiivali nebo k tomu byli
oprévnéni.

2.3. Prodévajici déle prohlaéuje, fie Zastupitelstvo Mésta Podbofany schvélilo prodej
predmétného pozemku na svém zasedéni dne 31. srpna 2022, usnesenim 6islo III/6. pism.
a). Zémér prodeje byl vyV6§en na firedni desce Mésta Podbofany dne 12.8.2022 a sejmut
dne 1.9.2022.

3.
3.1. Smluvenou kupni cenu, tj. 6éstku 91 800 K6, slovy: devadesét jedna tisic osm set korun

6eskych, jakoi i néklady uvedené V 6lénku 5.1. této smlouvy (2 000 K6), t0 je 62istku
celkem 93 800 K6, tj. slovy devadeszit tf‘i tisic osm set korun 6eskych, uhradi strana
kupujici strané prodévajici prevodem na 1'16et mésta Podbof'any vedeny u K0mer6ni
banky, a.s., poboéka Podbof'any, 6islo 1'16tu

, variabilni symbol: 2119104. Strana prodévajici nejpozdéji do 30
(1a po obdrieni celé kupni ceny podz'l névrh na provedeni zépisu Vkladu préva
Vlastnického u Katastrélniho fifadu pro Ustecky kraj, katastrélni pracovi§t6 Zatec.
Prodévajici prokéie strané kupujici podéni névrhu na zépis préva Vlastnického opisem
iédosti potvrzené Katastrélnim fifadem.

Strana 1



 

 
 Strana  2 

4. 

4.1. Kupující nepřejímá s převáděnými nemovitostmi žádné dluhy ani závady a prodávající jej 

ujišťuje, že na těchto nemovitostech žádné dluhy ani závady platně neváznou a že do dne 

vkladu vlastnictví do katastru nemovitostí nezatíží převáděné nemovitosti. 

4.2. Vlastnictví, škody a nebezpečí nahodilé zkázy na převáděných nemovitostech a povinnost 

k placení dávek a daní přejde na kupujícího dnem podání návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. 

 

5. 

5.1. Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy tj. částku 2 000 Kč za vyhotovení 

znaleckého posudku zaplatí kupující. Správní poplatek za rozhodnutí o vkladu zápisu do 

katastru nemovitostí (2 000 Kč) zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých 

věcí bude nabyvatel (kupující). 

 

6. 

6.1. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich vůli. Kupující strana 

prohlašuje, že je jí stav převáděných nemovitostí dobře znám, že si je prohlédla na místě 

samém.  

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí prodávající. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

6.3. O odpovědnosti za vady platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

6.4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informace, vztahující se k obsahu této smlouvy, 

která může být vyžádána dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

6.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních. Prodávající obdrží dvě vyhotovení, 

kupující obdrží jedno vyhotovení a jeden stejnopis bude přílohou návrhu na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

7. 

7.1. Po provedení zápisu vkladu práva vlastnického, bude v listu vlastnictví pro katastrální 

území Neprobylice u Kaštic a obec Podbořany u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

katastrální pracoviště Žatec, vyznačeno, že vlastnictví k nemovitostem uvedeným v článku 

2  této smlouv  nabývá do vlastnictví Michal Petrásek,  

 

    

4.
4.1. Kupujici neprejimé s prevédénymi nemovitostmi fiédné dluhy ani zévady a prodévajici jej

ujiét’uje, fie na techto nemovitostech fiédné dluhy ani zévady platné nevéznou a fie do dne
Vkladu Vlastnictvi do katastru nemovitosti nezatifii preVédéné nemovitosti.

4.2. Vlastnictvi, §kody a nebezpeéi nahodilé zkézy na prevédénych nemovitostech a povinnost
k placeni dévek a dani pfejde na kupujiciho dnem podéni névrhu na Vklad Vlastnického
préva do katastru nemovitosti.

5.
5.1.Néklady spojené s vyhotovenim kupni smlouvy tj. ééstku 2 000 Ké za vyhotoveni

znaleckého posudku zaplati kupujici. Sprévni poplatek za rozhodnuti o Vkladu zépisu do
katastru nemovitosti (2 000 Ké) zaplati kupujici. Poplatnikem dané z nabyti nemovitych
Véci bude nabyvatel (kupujici).

6.
6.1.0bé smluvni strany prohlaéuji, fie tato smlouva odpovidé jejich Vfili. Kupujici strana

prohlaéuje, fie je ji stav prevédénych nemovitosti dobre zném, fie si je prohlédla na misté
samém.

6.2. Tato smlouva nabyVé platnosti V den jejiho podpisu oprévnénymi zéstupci obou smluvnich
stran a fiéinnosti dnem jejiho uvefejnéni dle zékona é. 340/2015 Sb., 0 registru smluv.
Uverejnéni smlouvy dle zékona é. 340/2015 Sb., 0 registru smluv, zajisti prodévajici.
Smluvni strany prohla§uji, fie souhlasi se zverejnénim smlouvy V Registru smluv.

6.3. O odpovédnosti za vady plati pfislu§né ustanoveni Obéanského zékonilm.
6.4. Smluvni strany souhlasi s poskytnutim informace, vztahujici se k obsahu této smlouvy,

které mfifie byt vyfiédéna dle zékona 6. 106/ 1999 Sb., 0 svobodném pristupu k informacim.
6.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve étyrech vyhotovenich. Prodévajici obdrfii dVé vyhotoveni,

kupujici obdrfii jedno vyhotoveni a jeden stejnopis bude pfilohou névrhu na Vklad
Vlastnického préva do katastru nemovitosti.

7.
7.1.Po provedeni zépisu Vkladu préva Vlastnického, bude V listu Vlastnictvi pro katastrélni

fizemi Neprobylice u Kaétic a obec Podborany u Katastrélniho firadu pro Ustecky kraj,
katastrélni pracoviété Zatec, vyznaéeno, fie Vlastnictvi k nemovitostem uvedenym V élénku
2. této smlouv nab vzi do Vlastnictvi Michal Petrések,

Strana 2




